Bullevilla, milite.

De Ororio Doain, unum sextarium ybernagii de dono defuncle

Heremburgis uxoris quondam defuneti Andrée de Paroi super terram.

De Romilliaco super Engrain i sextarium ybernagii.

GLXXVII.

De domo de Montigniaco (1).

1236.

G. gerens vices decanatus Dunensis in Perticho, omnibus présentes

litteras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod Jolain Sarrazin,

coram nobis conslitutus
,

quitavit procuratori domus elemosinarie

Castriduni, quamdam domum apud Montigniacum, in censiva Hugonis

de Montigniaco, militis (2), sitam. Quam dictam domum defunctus

Galterius Laisie de Montigniaco, conlulit in puram elemosinam paupe-

ribus domus elemosinarie supradicte, ita quod dictus Jolain haberet

costamenta, ralionabilia, apparentia et prebenda, que in supradicta

domo misit. Datum anno Domini M°. GC". XXX". sexto, die jovis ante

synodum.

(1) Copie» du ziii* siècle, A. 3, n»U6: du iviii', A. S, n»14l.

(2) Huguesin de Montigny, fils de Jean, comte do Vendôme, et de Matilde. Il était sei-

gneur de Montigny en 1227 : il l'était encore en 1237. (Voyez Cart. de Marmoutier pour le

Dunois, par E. Mabille, p. 44 de l'introduction.)
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CLXXVIII.

De quadam domo cum quadam rupella subtur lurri Castriduni silis (1).

Janvier 1237.

Universis présentes litteras inspccturis, Officialis archidiaconi

Dunensis, salutem in Domino. Noveritis, quod Reginaldus Lecort,

coram nobis constilutus, dédit et in purani et perpetuam elemosinara

concessit, magisiro et frattibus domus elemosine Castriduni medie-

tatem cujusdam domus cum niedietate cujusdam rupelle ad eamdam

domum pertinente, in parochia sancli Mcdardi, anle domum Boutillc,

in censiva relicte defuncti Gaufridi de Jonavilla, militis, sitarura. Et

Agatha, lilia dicLi Raginaldi, alias duas partes dictarum domus et rupelle

apud Gastrumdunum sitarum simililer dédit supradictis magistro et

fralribus in puram elemosinam, fide prestita in manu nostra corporali

a sepedictis Raginaldo et Agatha quod in dictis domo et rupella nichil de

celero reclamarent. Pro dicta vero elemosina quam fecit dicta Agatha

dictis magistro et fratribus, dederunt supradicti magister et fratres

eidem Agathe de elemosina dicte domus elemosinarie usque ad quatuor

libras dunensiumde non reclamando aliquid in domo et rupella snperius

nominatis. In cujus rei testimonium et munimen, ad petitionem dicto-

rum Raginaldi et Agathe, dictis magistro et fratribus, présentes dedi-

mus litteras sigiUi nostri munimine roboratas. Datum anno Domini

M". GG°. XXX^.VII", mense januarii.

GLXXIX,

De pace inter nos et Petrum de Capella, clericum (2).

Janvier 1237.

Omnibus Ghristl fîdelibus présentes litteras inspecturis, N. archidia-

conus Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod cum

contentio esset inter Petrum de Capella, clericum, exuna parte, et Gau-

fridum de Capella, Ernaudum Fauperium et Amiotum de Aurelianis,

burgenses de Gastroduno, executores testamenti defuncti Theobaldi de

Fore, ex altéra, super eo videlicet, quod idem Petrus petebat a dictis

executoribus medietatem cujusdam domus in qua manebat, tempore

(1) Copies du xui« siècle, Â. 3, n° 77 ; du xvm», A. 8, n» 89.

(2) Copie» du iiii* siècle, A, 3, n" 60; dv xvill', A. 8, u« 254.
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quo decessit dictus dcfunctus, silam juxta doraum Giraldi Clialart, et

medietatem cujusdam ruppis sitain in cuneo sancti Andrée, et unum
arpentum vinee sitam in Vico qui dicitur de Escures, et viginti quatuor

modios vini quos idemTlieobaldus predicloPetro debcbat pro duodecim

annis jam transactis, videlicet pro quolibet anno duos modios. Et hec

omnia peteret ex donatione dicli defuncti sibi facta ab eodem. Peteret

etiam idem clericus a predictis executoribus quadraginta et quinque

libras ex una parte, et quadraginta libras ex altéra. Ex causa mutui.

Tandem dicti Petrus et executores, coram nobis constiluti in vires

venerabiles Rogerium, officialem nostrum Dunensem, et Gaufridura,

gerentem vices decani Dunensis in Perlico, fide prestita corporali in

manu noslra, compromiserunt tali modo, quod quidquid dicti arbitri

super omnibus petitis et contentionibus dicerent vol ordinarent, ipsi

tîrmiter fideliterque observarent. Dicti siquidem arbitri deliberatione

habita et prudentium viroruni consilio habite, suuni in hune modum
coram nobis arbitrium protulerunt. Videlicet, quod idem Petrus,

quamdiu vixerit, medietatem domus et rupis petitarum et arpentum

vinee, quod fuit dicti Theobaldi, quod etiam situm est iu predlcto Vico

de Escures, tenebit el pacitice possidebit. Prenominati siquidem Petrus

et executores voluerunt et concesserunt coram nobis et in hoc specia-

liter concenserunt quod medietas domus, medietas rupis et totum inte-

grum arpentum vinee predictum, post decessum ipsius Pétri ad elemo-

sinam de Castroduno et fratres ibidem commorantes tanquam sua,

predicti Theobaldi et ejus Pétri animabus et eorum anniversariis

annuatim temporibus oportunis a predictis fratribus celebrandis deve-

nirent. Insuper, dicti executores, per dictum dictorum arbitrorum

tenebuntur solvere triginta libras ad faciendam aliquam emptionem

quam idem Petrus, quamdiu vixerit, sicut res predictas tenebit et

pacifiée possidebit; Post decessum vero dicti Pétri, predicta emptio ad

predictam elemosinam et fratres pacifiée tamquam sua revertetur cum
aliis rébus superius notatis. Tenentur etiam dicti executores, per fidem

suam, sic ad presens habent iliam pecuniam vel quuni primo illam

habere potcrunt, apud aliquem]bonum virum dcponerc de commun!
assensu partium et nostro electum, vel apud duos bonos viros qui

dictam emptionem facient, quorum idem Petrus unum eligit et alterum

executores memorati, et nos poncmus tertium si illi duo ad emptionem

faciendam non poterint concordare, qui dictam pecuniam pênes se

conservabunt quousque competentem emplionem circa Gastrumdunum
cum consilio nostro potcrunt invenire. Et de his omnibus supradiclis

faciendis, observandis et complendis, prout superius in singulis articulis

conlinetur, dictus Petrus subposuit se juridictioni nostre, renuncians

omni exceptioni et privilégie coherenti rci vel persone. In cujus rei

testimonium et munimen ad pelitionem partium predictarum pre-
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sentes litteras sigilli nostri munimine duximus roboraii. Actum anno

gralie M°.CG°.XXX''. septimo, mense januario.

CLXXX.

Do terra et domibus de Tnincheto (1).

Janvier 1237.

Universis présentes litteras inspecturis , officialis archidiaconi

Dunensis, saliitem in Domino. Noveritis, quod Richaudis, relicta

defuncti Odonis Joslain, Matheus et Joliannes dicti Richaudis filii, in

nostra presentia constituti, vendiderunt magistro et fratribus domiis

elemosinarie Castriduni, totam terram suam et domos de Trunchelo,

precio septeni librarum dunensiuni sibijam solutarum : in manu nostra,

fide corporali prestita, promittentes quod in dicta terra et domibus per

se, sive per alium nichii de cetero reclamabunt, immo contra omnes ad

usus et consuetudines dunensis patrie dictam terram et domos dictis

magistro et fratribus pro posse suo garantizabuiit. Dicta vero Richaudis,

quidquid in dicta terra et domibus ratione dotis, sive dotalicii, vel alio

quoquo modo habebat vel habere poterat, dicîis magistro et fratribus

spontanée fide média quitavit penitus et dimisil. In cujus rei testimo-

nium et munimen, ad petitionem dictorum Richaudis, Mathei et

Johannes, ejusdem filiorum, dictis magistro et fratribus, présentes

dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini

millesimo ducentesimo tricesimo septimo, mense januarii, apud Gas-

trumdunum.

CLXXXr.

De dimidio arpento vinee in censiva monachorura Sancti Martini de Camarcio {t).

Février 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, 'officialis archidiaconi

Dunensis, salutera in Domino. Noveritis, quod Garinus Quadrigarius,

in nostra presentia constitutus, dédit et in puram et perpeluam clcmo-

sinam concessit magistro et fratribus domus elemosinarie Castriduni,

dimidium arpentum vinee que fuit quondam Gisleberti Gulpele et ejns

uxoris, in censiva monialium Sancti Martini de Gamarcio situm ; ila

tamen quod dictus Garinus dictum dimidium arpentum vinee, quamdiu

(1) Copies du xmesiècle, A. 3, n° 7 ; du xvin<^, A. 8, n° 36.

(2) Copies du xin« siècle, A. 3, n° 11 ; du xvm», A. 8, d° 40.
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vixerit, pacifiée possidebit, ad dictos magistrum et fratres post ipsius

decessum libère, quiète et pacifiée redditurum. In cujus rei testimo-

niura et munimen, ad petitionem dicti Garini, supradictis magislro et

fratribus présentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas.

Datum anno Domini M°.GG°. tricesimo septimo, mense februaiii.

GLXXXII.

De tribus chameris, jiixta portam Herichon, apud Bonamvallem (1).

1" mars 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-

nensis, saluteni in Domino. Noveriiit universi, quod magister Thomas

Chevalier et Hersendis, uxor ejus, in noslra presentia constituti, dede-

runt et in perpetuam elemosinam concesserunt magistro et fratribus

donius eleniosinarie Castriduni, 1res chameras, in censiva Pétri de

Frigida Terra, juxta portam Herichon, extra mures, super fossata, apud

Bonamvallem silas. lia tamen, quod dicti Thomas et Hersendis, dictas

très chameras quamdiu vixerint pacifiée possidebunt, post utriusque

decessum duorum supradictorum ad sepedictos magistrum et fratres

quiète, libère et pacifiée reddituras. In cujus rei testiinonium et muni-

men, ad petitionem supradictorum Thome et Hersendis, magistro et

fratribus superius nominatis, présentes dedimus litteras sigilli nostri

munimine roboratas. Actum anno Domini M.°. CG°. XXX°. VII°. prima

die martii, apud Bonam Vallem.

GLXXXIII.

De quatuor sextariis tam bladi quam avene apud Gohcrvillam (2).

1" mais 1237.

Ego, Guillermus de Bulainvilla, miles, notura facio omnibus lam

futuris quam presentibus, quod ego, et heredes mei lenemur reddere

in perpetuum magistro et fratribus domus elemosinarie Gastriduni,

quatuor sextaria reddilus annui lam yberiiagii quam avenc, in crastino

saneti Remigii, ad minam Gastriduni, annuatim apud Castrumdunum

pro quadam terra septem minas seminis capicnte, apud Gohervillam, in

feodo nobilis viri Ursionis, Fractevallis domini, sita. Quam terram de-

functus Gaufridus, pater meus, contulerat in elemosinam dictis magistro

(1) Copies du xiii' siècle, A. 3, n« 17 : du xvui', A. 8, n» ^6.

(2) Coj>ies du xui* liéole, A. 3, n° 2, et A. 6, u° 42 ; du zvui', A. 8, n*31.
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el fratribus. Et dicli niagisler et fratres supradiclaiii tcrram niichi et

mais heredibus in perpetuum quitavcniiit. In ciijus rei teslinionium et

munimen, supradictis magistro et fratribus, présentes dedi litteras

sigilli mei muniminc roboratas, Erenburge, iixore nica, rogante,

volente et concedente. Actiim anno Domini niillesinio ducentesimo

tricesimo septimo, prima die martis apud Bonam Vallem.

CLXXXIV.

De terra apud Goherviilam (1).

Mars 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-
nensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod contemptio verte-

retnr inter magistrum et fratres domus elemosinarie Castridani ex

una parte, et Guillermum de BuUainvilla, militem, et Erenburgem,

ejus uxorem, ex altéra, supra quodam terra, septem minas seminis

capiente, apud Goherviilam, in feodo nobilis viri Ursionis, Fractevallis

Domini, sita. Tandem de bonorum -virorum consilio, ita pacificatam fuit

inter dictas partes, quod dicli magister et fratres dictis Guilleimo et

Erenburgi, ejus uxori, et eorum heredibus, supradictam tcrram in

perpetuum quitaverunt. Ita tamen, quod supradicti Guillermus et Eren-

burgis, ejus uxor, et eorum heredes, sepedictis magistro et fratribus

quatuor sextaria redditus annui, tam ybcrnagii quam civene, ad minam
Gastriduni, in crastino sancti Remigii apud Gaslrumdunum pro dicta

terra reddere tenebuntur annualim. De ista conventione firmitcr et

inyiolabiliter observanda, dicta Erenburgis in manu nosira suam fidem

prestitit corporalem. In cujus rei testimonium et munimen, ad peti-

tionem supradictorum Guillermi et Erenburgis, uxoris ejus, magistro

et fratribus supcrius nominatis, présentes dedimus litteras sigilli

nosiri raunimine roboratas. Actum anno Domini millésime ducentesimo

tricesimo septimo, prima die lune martii, apud Bonamvallem.

CLXXXV.

De duodecim denariis super quadam dorao in Teneria Gastriduni (2).

Avril 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Du-
nensis, salutem in Domino. Noveritis quod Hermeniardis la Davode,

(t) Copie» du xin* siècle, A. 3, n* 1 ; du xvin*, A. 8, n" 30.

(2) Copies du xjn* siècle, A. 3, d° 127 ; du xvui', A. 8, ii° 125.
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coram nobis constituta, dédit et in perpetuam elemosinam conccssit,

pauperibus infirmis sancle doinus elcmosine Castriduni , duodocim

denarios annui redditus super donium suam in Tcneria Castriduni,

juxta domum defuncti lobannis Borriane, in censiva prions Sancti

Sepulchri Castriduni sitam, dictis pauperibus annuatim in crastino

Natalis Doniini capiendos et reddendos, ab eodeni qui diclam doniuin

de cetero possidebit. In cujus rei teslimonium et munimen, ad pcti-

tionem dicte Hermeniardis, dictis pauperibus présentes dedimus litteras

sigilli nostri munimine roboralas. Datuni anno Domini M^.CC'.XXX".

septimo, meiise aprilis.

CLXXXVI.

De quatuordecim denariis census de Codroio (1).

Avril 1-237.

Ego, Guillermus dictas Maie Nutritus, miles, notum facio omnibus

lam futuris quam presentibus
,
quod ego yendidi et etiara concessi

quituordecim denarios censuales apud Codroi et Codroiau, in feodo

Lucie, quondam uxoris Herrici Brunelli, militis, sitos, pauperibus

infirmis sancte domus elemosine Castriduni, pro quinquaginta solidis

dunensibus jam solutis dictis pauperibus; videlicet : ad festum aposto-

lorum Pétri et Pauli octo denarios, et ad festum sancti Hylarii annuatim

sex denarios apud Castrumdunum, in dictorum pauperum mansione

reddendos. Promisi etiam, fîde data, quod ab omnibus quos possem

bona fide facerem venditionem istam concedi infra festum sancti

Jobannis Baptiste proxime venturum, et de ista venditione firmiter

tenenda, constituit se plegium Mauricius Facier. Et de omnibus firmiter

tenendis, présentes litteras dictis pauperibus dedi, sigilli mei munimine

roboratas. Datum anno Domini M". CG°. XXX'\ septimo, mense aprilis.

CLXXXVII,

De prato de Joi (2).

Juin 1237.

Univcrsis présentes litteras inspecturis, Magisler Galterius de Frcss-

coto, canonicus Carnotensis, salutem in Domino. Novcrilis quod ego,

(1) Copies du xiil" siècle, A. 3, n» IH, et A. 6, n°23; duxvu*, A. 7, n" 39; duxyiii*, A. 8,

n'-llS.

(2) Copies du xui* siècle, A. 3, n° 128 ; du xriu', A. 8, n« 126.
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quoddam pratum nieum, quod habebam, situm juxta Marboi, magistro

et fratribus elemosine Gastriduni concessi, quamdiu Tixero possiden-

dum; ita quod post obitum meum, predictum pratum ad successores

meos sine contradictione revertelur. Predicli vero magister et fratres

quoddam pratum, quod habebant, situm juxta Molendina Nova, et

quamdam vineam, quam apud Garnotum habebant, ut dicebant, silam

apud Sanctum Gauraunum Garnotensem, que tenuit bone memorie

Gaufridus, quondam Dunensis archidiaconus, michi possidendam,

quamdiu Tixero, concesserunt. Ita tamen quod post obitum meum, apud

dictes fratres pacifiée revertentur. Datum anuo Domini M°. GG°. XXX".

septimo, mensejunio.

CLXXXVIII.

De terra apud Libovillam (1).

Juillet 1237.

Universis présentes litteras inspecturis, Nicholaus, archidiaconus

Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi quod Maria de Bolaire

domina, quondam uxor Guillermi de Bolaire, militis, in mea prescntia

constituta, recognovit se in puram et perpetuam elemosinam dédisse,

dum esset vidua, Ludovico de Saint Messent servienti suo bene merito,

totam terram suam tam cultam quam incultam, circa novem modios

seminis capientem, ad ipsam Mariam jure hereditario pertinentem,

quam juxta Libovillam habebat, et de Gaufrido Gode, milite, in feodo

cum pluribus aUis tenebat. Actum anno Domini millesimo ducentesimo

tricesimo septimo, mense julio.

CLXXXIX.

De novem modiis seminis terre apud Libovillam [i).

Juillet 1237.

Dniversis présentes litteras inspecturis, Nicholaus, archidiaconus

Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod in prescntia

nostra constituti, Ludovicus Sancti Maxentii et Margarita, uxor sua,

totam terram suam tam cultam quam incultam, circa novem modios

seminis capientem, quam juxta Libovillam habebant, et de Nicholao

de Yalennis et de Maria, uxore sua, tenebant, sub annuo censu quinque

(1) Copies du xni* siècle, A. BjH^S; du xvn', A. 7, n»126: du xviii*, A. 8. n''32.

(2) Copies du xni* siècle, A. 4, n* 7 ; duxvu», A. 7, n°127; duxTnr, A. 8, n'îl».
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solidorum dunensiuni, vendidcrunt magislro et fralribus, Dco et pau-

peribus in domo Dei de Caslridiino servientibus, pretio cenlum lil)ra-

rum liironensiuni sibi coram nobis solutanim. Promiserunt eliani dicti

Ludovicus et Margarita, uxor ejus, quod de predicta terra, vcl de

pretio ejus, vel de aliqoo occasione dicte venditionis, dictos magistrum

et fratres et paiipercs dicte domus, per se, vol per alios, miUatemis de

celero molestabunt nec pcrmillcnt molcstari. Immo dictam terram,